hoc sacrum in manus ipsitioe christi super pueros
quicunque illa manus ipsius possit referri magis ad
manus ipsitionem quam sit super cathecumenos; ut dictum
est. Nec hoc differt siue dominus ipsemet instituit siue apostoli
eius speciali scepto. Secundum vero alia opiniones
domini etiam sacramentum spiritus sancti institutum sicut et ad
uentum spiritus sancti promisum; sed denunciadum apostoli
derelictum quoniam usus sacramenti preterebat. sed post plenam spissam
sancti missionem. **T**Ad 2^o domini sic sacramentum baptismi
incepit in baptismo christi: ita sacramentum confirmationis
incepit in aduentu spiritus sancti in apostolis. et quod principia rei debent esse notissima: id utrobius spiritus
sanctus apparuit visibili: in baptismo quidem in colubris
specie: et in confirmatione apostolorum in linguis igneis:
et propter hoc non oportuit esse manum in qua spiritus sanctus
secreti operari salutem: ut Augustinus dicit. **T**Ad 3^o
domini apostoli non confirmabatur sine manu nisi forte quando
propter legem coemeter visibiliter signis spiritus sanctus in
eos descendebat quod per apostolum manus ipsitius facta
fuerat: tunc nam illa visibilis apparitus supplebat locum
elementi visibilium: quod autem aliquem manu veteri per
dilectionem in iustitia caecum hunc in principio vobis dico: quod est quod
perficiunt operatio quam ducas nostri quos apostoli
nos in chrysostomis hostiam noiantur: hostiam dicens
coiter oem ritu sacramenti. **D**icitur ergo quod sicut dicitur
hoc sacramentum initium sumitur ab aduentu spiritus sancti
in discipulos qui quis prius spiritus sanctum habuissent in munere gratiae quo perficiebant ad ea quae
ad singularem personam eorum pertinebant: tunc in die per
tecostam suscepimus spiritus sanctum sicut in munere gratiae
quo perficiebant ad promulgationem fidei in salute
aliorum: et id facta est apparitus spiritus sancti in linguis
igneis: ut verbis essent profundi ad diuulgandum fidem
christi: et charitate seruendi aliorum salute querentes: et
propter hoc dicitur actus 1*ij.* Repleti sunt spiritus factio et ce-
perunt loquaciter. Igni autem nihil conuenienter accipi potuit loco
eius in manu confirmationis quam oleum: tunc quod lucet: nam
quod maxime est nutritivum ignis: figura autem lingue
nihil conuenientius esse potuit quam balsamum: propter odorem
que pro confessione ligare odore boemae noticie dei diffusa
est in omni loco. et id sicut visibilis apparitus spiritus
sancti fuit in igne figurata figura lingue: ita manu confirmationis
oleum balsamatum: ut oleum pertineat ad
conscientiam quam est nitidam habere eos quod confessores
diuinae fidei constituerunt: et balsamum ad sarcinam quam est
diffundere et verbis et factis fidei confessores. **T**Ad 4^o domini quod non est in omnibus sacramentis obseruari vni-
formitas identitatis sed proportionalitatis ut sicut
manus unius sacramenti preterit illi sacramento: ita manu alterius sa-
cramenti etiam copet alii: et quod baptismum est ianuam sacra-
mentorum quasi principium et elementum omnium aliorum:
id sibi prepet manu quam sit simplex elementum: non
autem ita alijs sacramentis in quibus additum aliud speciale: si-
cuit corpora mixta habent aliquas virtutes superaddi-
tas species numerus. **T**Ad 5^o domini quod virtus huius sacramenti
quis sit simplex in essentia: tunc est multiplex in esse-

ctu: q̄t & hominē facit feruēte in cōscientia. & famosu: p cōfessionē: t̄ iō mā h̄' sac̄i ē & vna & multiplex: vna i actu: sed multiplex in virtute sicut & alia mixta. Ad 3^m dō q̄t illa ratio procedit i sacramēti necessitatē cuiusmodi nō ē hoc sac̄i: in olcū & balsam? q̄uis non vbiqz terrazz crescat: t̄ vbiqz de facilis transportari possit. Ad 4^m dō q̄t proprieates olei pfectius in oleo oline inueniuntur: vñ àthonomatiū oleū dī: & pterea ipsa oliua propter virorem ppetuū quē seruat adiuuat ad significationē mysterij. Ad 5^m dō q̄t vinu & panis roborant hoiez p modū nutrimenti pfortado hoiez i seipso: t̄ iō magis ppetuit eucharistie: s̄z oleum facit expeditū & seruēt ad ea q̄ exteriū sunt & iō etiā pugilea oleo vnguis: t̄ iō ppetit magis oleum huic sac̄ro. Ad 6^m dō q̄t hac vnciōne vt dicit hug. de sancto vic. significatur illa vncio quā christus vncutus ē: vt rex & sacerdos oleo leticie p̄ cōsortib⁹ suis: vñ ē a chris̄mate chris̄t⁹ dī: & a christo chris̄tanu: & p̄ hoc etiā Dio. per chris̄ma chris̄t⁹ significare dicit. Ad 7^m dō q̄t mā sac̄i ē quasi instrūm̄ sanc̄ificatiōis: ē aut̄ instrumētu & principalis agentis & ministri q̄ mā sacramēti vtiliūt ad significatiōi. quodlibet aut̄e sacramēti determinat sibi principale agens quantū ad necessitatē sacramēti: qz non h̄z efficiā aliquaz nisi ex auctoritate dñi & merito chris̄ti: s̄z nō qdlibet sacramētu determinat sibi ministru: quātū ad necessitatē sacramēti: s̄z q̄i q̄ solū quantū ad solēnitatē sicut p̄ in baptismo: t̄ iō vt mā sacramēti ēt̄ principali agenti r̄ndeat proportionali & mistro illa sac̄ra q̄ ministru: sibi determinant: māz sac̄ificatiā exigitur & dispositio sac̄ri a ministris ecclie descendere ostendat. sac̄rim aut̄e quod non determinat sibi ministru: nisi quantū ad solēnitatē non minat sibi ministru: nisi quantū ad necessitatē sac̄ri: s̄z mām sanc̄ificatiā quantū ad necessitatē sac̄ri: s̄z solū quātū ad solēnitatē i cuius mā ēt̄ chris̄ma i modu crucis effudit. & q̄t sac̄rim confirmationis determinat sibi ministru: vt dicet: iō mām sanc̄ificatiā requiriſt ab eo q̄ ē minister sac̄ri. s. ab epo. Ad p̄g dō q̄t ad hoc nihil facit virtus sac̄ri. sed determinatio ministri vt dictū ē. Uel dō q̄t basilius ē sac̄ri necessitatē: t̄ iō mām cōfissim⁹: & t̄ prop̄t̄ hoc sanctificatione nō indiget. Ad 8^m dō q̄t quidā dicunt ip̄sū chris̄ma esse sacramētu: sed hoc falsu:z apparet in hoc q̄ vñus chris̄ma in plurib⁹ ē q̄t sacramētu: confirmationis: sicut p̄ in baptizato qui chris̄mate in fronte linit & de pontifice cuius caput chris̄mate tangit. Et iō dō q̄t sacramētu confirmationis non ē ipsuz chris̄ma sed linitio chris̄matis sub forma p̄scripta verbo: illa aut̄e benedictio vocalis chris̄matis non est forma sacramenti sed magis ē quedā bñdictio sacramentalis: sicut benedictio aquæ vel altaria. Ad 9^m dō q̄t sicut instrūm̄ virtutē instralē acq̄t̄ p̄spic̄t̄. s. q̄i accipit formaz instrūi: & q̄i inveniuntur: vñ àthonomatiū oleū dī: & pterea ipsa oliua propter virorem ppetuū quē seruat adiuuat ad significationē mysterij.